siarum curam et regimen obtinemus, sane laetamur cum, partitis dioece

sium finibus novisque conditis circumscriptionibus, spes optima datur 

fidelium necessitatibus aptius per id consuli posse. Cum ideo venerabilis 

Frater Aloisius Raimondi, Archiepiscopus titulo Tarsensis atque in Di

tione Mexicana Apostolicus Delegatus, ab hac Petri Sede postulaverit 

ut, archidioecesis Durangensis et dioecesis Sinaloensis peramplis dismem-

bratis territoriis, nova constitueretur Ecclesia, Nos, audito quid de hac 

re sentirent venerabiles Fratres Iosephus Maria Gonzalez et Valencia, 

Archiepiscopus Durangensis, et Linus Aguirre Garcia, Episcopus Sina

loensis, omnino preces esse accipiendas censuimus. Quapropter, consen

sum eorum supplentes qui de hac re aliquod ius habeant, summa aucto

ritate Nostra, haec quae sequuntur decernimus ac iubemus. Ab archi

dioecesi Durangensi integrum territorium separamus curiarum, quas 

vulgo dicunt : Tamazula, San Andrés de la Sierra, Los Remedios, Topia, 

Canelas, Otaez et San Dimas; a dioecesi vero Sinaloensi territorium 

municipiorum, quae Elota, Cosala, San Ignacio, Concordia, Mazatlán, 

Rosario et Escuinapa nuncupantur. Quibus territoriis novam dioecesim 

condimus, Mazatlanensem appellandam, quae iisdem limitibus termina-

bitur quibus curiae ac municipia e quibus efficitur. Novae ergo huius dioe

cesis fines hi erunt : ad septemtrionem et occasum solis dioecesis Sina

loensis, ad septemtrionem et orientem solem archidioecesis Durangensis, 

ad meridiem et occasum solis Oceanus Pacificus. Ecclesiae Sedem Epi-

scopique domicilium in urbe vulgo Mazatlán collocari volumus, cathedram 

vero in templo poni B. M. V. omni originali labe expertis, in eadem civi

tate exstante, quod ad aedis cathedralis gradum evehimus. Sive autem 

Episcopo sive dioecesi iura concedimus et privilegia, quae huiusmodi sa-
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eris Praesulibus atque Ecclesiis sunt propria; simulque Episcopo obli

gationes imponimus et onera, quibus ceteri ad normam iuris astringuntur. 

Hanc dioecesim suffraganeam volumus metropolitanae Ecclesiae Duran-

gensi, eiusque sacrorum Antistitem eiusdem Archiepiscopo obnoxium. 

Praesul, cui nova circumscriptio gubernanda credetur, Consultores dioece

sanos in Canonicorum locum ad tempus deliget, ut opera ei praesto sint 

atque consilio; Canonicorum autem coetu condito, iidem a suo munere 

cessabunt. Seminarium, praeterea, saltem elementarium, ad iuris normam 

struet iuxta leges a S. Consilio Seminariis et Studiorum Universitatibus 

praeposito traditas ; ex quo electi iuvenes in Urbem mittantur, in Ponti

ficium Collegium Pianum Latinum Americanum, philosophicis ac theo

logicis disciplinis imbuendi. Quod ad clerum attinet, decernimus ut 

simul ac dioecesis Mazatlanensis condita erit, sacerdotes Ecclesiae illi 

censeantur ascripti, in cuius territorio beneficium aut ecclesiasticum of

ficium legitime retineant; ceteri autem clerici, in cuius territorio legi

time degant. Mensam episcopalem, quam dicunt, constituent Curiae emo

lumenta, fidelium oblationes et congruae archidioecesis Durangensis et 

dioecesis Sinaloensis bonorum partes, quae novae dioecesi contingent ex 

divisione ad normam canonis 1500 C. I. C. facienda. Quod ad dioecesis 

regimen et ad religiosarum rerum et temporalium bonorum administra

tionem attinet aliaque huiusmodi, servanda iubemus quae sacri canones 

praescribunt. Volumus insuper ut acta, quae novam Sedem eiusque cle

ricos et fideles atque bona temporalia respiciunt a Curiis archidioecesis 

Durangensis et dioecesis Sinaloensis ad Curiam transmittantur Maza-

tlanensem, in condendo tabulario religiose asservanda. Quae autem per 

has Litteras decrevimus effici curabit Apostolicus in Ditione Mexicana 

Delegatus, quem diximus, cui scilicet omnes facultates et potestates tri

buimus agendae rei necessarias et opportunas, quas poterit cuilibet viro 

delegare, dummodo sit in ecclesiastica dignitate constitutus. Qui autem 

rem ad effectum deducet, ei onus imponimus de acta re documenta exaran

di atque sinceris exemplis ad S. Congregationem Consistorialem mit

tendi. Quodsi tempore exsecutionis alius eidem Delegationi praesit, hic 

iussa Nostra faciet. 

Has vero Litteras nunc et in posterum efficaces esse et fore volumus ; 

ita quidem ut quae per eas decreta sunt ab iis quorum res est religiose 

serventur, atque igitur vim suam obtineant. Quarum Litterarum effica-

citati nulla, cuiusvis generis, contraria praescripta officere poterunt, cum 

per has Litteras iisdem derogemus omnibus. Quapropter si quis, quavis 

praeditus auctoritate, sive sciens sive insciens contra egerit ac Nos edi-
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ximus, id prorsus irritum atque inane haberi iubemus. Nemini praeterea 

haec voluntatis Nostrae documenta vel scindere vel corrumpere liceat; 

quin immo harum Litterarum exemplis et locis, sive typis impressis sive 

manu exaratis, quae sigillum viri praeferant in ecclesiastica dignitate 

constituti simulque ab aliquo publico tabellione sint subscripta, eadem 

omnino habenda erit fides, quae hisce haberetur, si ostenderentur. Quae 

Nostra decreta in universum si quis vel spreverit vel quoquo modo de-

trectaverit, sciat se poenas esse subiturum iis iure statutas, qui Sum

morum Pontificum iussa non fecerint. 

Datum Roma, apud S. Petrum, die secundo et vicesimo mensis No

vembris, anno Domini millesimo nongentesimo quinquagesimo octavo, 

Pontificatus Nostri primo. 

Pro S. R. E. Cancellario 
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III 

DURANGENSIS 

(CHIHUAHUENSIS) 

E DTJRANGENSI PROVINCIA ECCLESIASTICA QUIBUSDAM DETRACTIS DIOECESIBUS, 

NOVA EFFICITUR PROVINCIA ECCLESIASTICA, (( CHIHUAHUENSIS )) APPEL

LANDA. 

I O A N N E S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Supremi muneris Nostri esse putamus dioecesium rationes pro rerum 

temporumque adiunctis ita disponere ut efficacius christiana lex inter 

homines magis magisque proferatur, iidemque supernorum copia bonorum 

uberius fruantur. Cum ideo venerabili Fratri Aloisio Raimondi, Archie

piscopo titulo Tarsensi in Ditioneque Mexicana Apostolico Delegato, 

Acta Ioannis Pp. XXIII 409 

cum animorum bono maxime congruere visum sit Chihuahuensem dioe

cesim ad gradum et dignitatem evehi metropolitanae Sedis, novamque 

ibi locorum provinciam ecclesiasticam constitui, idque ut fieret ab hac 

Apostolica Sede enixe petierit, Nos audito quid hac super re sentirent 

venerabiles Fratres Archiepiscopus Durangensis atque Episcopi Chi-

huahuensis, Civitatis Iuarezensis et Sonorensis, consensu eorum sup-

pleto, qui in hac Ecclesiarum ordinatione aliquod ius habeant, de consilio 

venerabilium Fratrum Nostrorum S. R. E. Cardinalium Negotiis Con

sistorialibus praepositorum, deque summa potestate Nostra haec, quae 

sequuntur decernimus et iubemus. Cathedrales Ecclesias Chihuahuensem, 

Civitatis Iuarezensis et Sonorensem a metropolitico iure Durangensis 

Ecclesiae liberamus, ex iisque novam condimus provinciam ecclesiasticam 

Chihuahuensem appellandam atque iisdem terminandam finibus ac dioe

ceses e quibus fit. Chihuahuensem Sedem titulo ac dignitate condecoramus 

metropolitanae archidioecesis, omnibus datis iuribus et privilegiis, qui

bus eiusdem honoris Sedes lege communi fruuntur ; cui ut suffraganeas 

dioeceses Sonorensem et Civitatis Iuarezensis subdimus; earum vero 

Episcopos, a metropolitico iure Archiepiscopi Durangensis solutos, Chi-

huahuensi Metropolitae obnoxios volumus. Sacrum praeterea Chihua

huensem Praesulem, venerabilem scilicet Fratrem Antonium Guizar